
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA EM PORTUGAL 

DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS EM INTERNAMENTO 

ATIVOS 

Legenda 

RECUPERADOS 

CONFIRMADOS 

 INTERNAMENTO 
EM UCI 

+638 

463 +16 

3515 

+355 

20 230 

13 711 

140 

ÓBITOS 

CONTACTOS EM VIGILÂNCIA 

29 - 

+53 

2 994 +78 

22 -      

INTERNAMENTO 

3 116 +23 270 894 

595 149 

+2 539 

+59 

151 226 

81 492 

1 598 

+85 

3 919 

202 712 

TOTAL DE CASOS E VARIAÇÃO TOTAL DE CASOS, DE ÓBITOS E VARIAÇÃO POR REGIÃO 

192 900 

9 686 

434 237 

+5 401 

+4 510 

3 515 

+8 

5 630 702 +137 +21 
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+13 544 

+8 866 

+221 

+5 873 

+7 450 

  ÓBITOS 

CASOS CONFIRMADOS 

Dados até dia 20-01-2021 23:59:59  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HOMENS MULHERES 

DESCONHECIDO* 

*Nota 
Os casos de sexo desconhecido encontram-se sob investigação, 
uma vez que estes dados não são fornecidos de forma automática. 

Nota metodológica 
A 16 de novembro de 2020 houve uma atualização do sistema tecnológico de análise de dados provenientes do SINAVE. 
Foi atualizado o número cumulativo de casos confirmados e recuperados nessa data. 
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HOMENS MULHERES 
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268 074 326 887 

188 

NÚMERO DE CASOS CONFIRMADOS 

POR DATA DE INÍCIO DE SINTOMAS OU DIAGNÓSTICO/NOTIFICAÇÃO 

CARACTERIZAÇÃO DEMOGRÁFICA DOS CASOS CONFIRMADOS 

TOTAL DE CASOS 
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CARACTERIZAÇÃO DOS ÓBITOS POR COVID-19 

TOTAL DE ÓBITOS 

Dados até dia 20-01-2021 23:59:59  

Data de início de sintomas 

Data de diagnóstico/notificação 
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